[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 Р Е Ш Е Н И Е
от  30 января 2025 года № 5
О проекте Решения  Льговского Городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области»
Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект Решения Льговского Городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области», согласно прилагаемому Приложению.
2. Вынести проект Решения Льговского Городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области» на обсуждение граждан, проживающих на территории города Льгова, опубликовав (обнародовав) его в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель  Льговского
Городского Совета депутатов                                                   Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области                                                                          А.С. Клемешов
Приложение
к Решению Льговского  Городского
Совета  депутатов
от   30.01.2025  № 5
Проект Решения
Льговского Городского Совета депутатов
от ______________2025 года №___
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «городской округ город Льгов» Курской области (с изменениями и дополнениями) (далее - Устав), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), пунктом 1 части 3 статьи 23 Устава, Льговский Городской Совет депутатов Решил:
1. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения города Льгова»:
- в пункте 12 после слов "Курской области)," дополнить словами "организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,".
-  в пункте 43 слова «в собственности города Льгова.» заменить словами «в собственности города Льгова;»;
- дополнить пунктом 44 следующего содержания:
 «44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. В части 2 статьи 451 «Удаление Главы города Льгова в отставку":
   - в пункте 5 слова «межконфессиональных конфликтов.» заменить словами «межконфессиональных конфликтов;»;
 -  дополнить пунктом 6 следующего содержания:
         «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
 1.3. Статью 81 «Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления» дополнить абзацем следующего содержания:
       «Положение пункта 12 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения города Льгова» в редакции Решения Льговского Городского Совета депутатов от _____   2025 года № _  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года».
2. Представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Льговские новости» после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента его официального опубликования, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                        Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области                                                                               А.С. Клемешов